
Z Ř I Z O V A C Í   L I S T I N A 
 
 
 

Čl. I 
Zřizovatel 

 
Město Trutnov, Slovanské nám. 165, PSČ 541 16 Trutnov,  IČ 278 360  
 

vydává 
 
v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a na základě usnesení Rady města 
Trutnova č.2005-563/9 ze dne 2. 5. 2005 zřizovací listinu školské rady 

 
 
 

Čl. II 
Název 

 
Školská rada 

při Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816 
 

 
 

Čl. III 
Členové školské rady 

 
1. Školská rada má 6 členů. Třetinu školské rady jmenuje zřizovatel školy, třetinu volí 

zákonní zástupci nezletilých žáků školy a třetinu pedagogičtí pracovníci školy. 
2. Nezvolí-li zákonní zástupci nezletilých žáků školy stanovený počet členů školské rady 

ani na základě opakované výzvy, jmenuje zbývající členy školské rady ředitel školy. 
3. Týž člen školské rady nemůže být současně jmenován zřizovatelem, zvolen zákonnými 

zástupci nezletilých žáků nebo zvolen pedagogickými pracovníky školy. 
4. Ředitel školy nemůže být členem školské rady. 
5. Funkční období členů školské rady trvá tři roky. 
 
 
 

Čl. IV 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti školské rady 

 
a) Vymezení hlavního účelu 
Školská rada je orgánem školy, který umožňuje zákonným zástupcům nezletilých žáků, 
pedagogickým pracovníkům, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 
 
b)  Předmět činnosti 
Činnost školské rady se řídí jednotlivými ustanoveními §§ 167 a 168 zákona č. 561/2004 Sb. 
a jednacím řádem, který školská rada stanoví na svém prvním zasedání.  

 



Čl. V 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Školská rada při Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816 je zřízena na dobu neurčitou. 
2. Zřizovací listina nabývá účinnosti dne 3. 5. 2005. 
3. Odkazy na právní předpisy uvedené v této zřizovací listině se vztahují k jejich současně 

platnému znění. 
4. Nedílnou součástí zřizovací listiny školské rady je jmenný seznam jejich členů – viz 

příloha. 
5. Změny a doplňky této zřizovací listiny provádí zřizovatel pořadově číslovanými dodatky. 
 
 
 
V Trutnově dne 2. 5. 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………...                          ……………………………… 
       Mgr. Ivan Adamec                     Mgr. Tomáš Hendrych    
   starosta města Trutnova                 místostarosta města Trutnova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Příloha ke Zřizovací listině Školské rady 
při Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816 

 
 
Na základě výsledků voleb členů školské rady z řad zákonných zástupců nezletilých žáků ze 
dne 14. 6. 2005, z řad pedagogických pracovníků ze dne 15. 6. 2005 a v souladu s usnesením 
Rady města Trutnova č. 2005-563/9 ze dne 2. 5. 2005 se Zřizovací listina  Školské rady při 
Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816 doplňuje o níže uvedený jmenný seznam členů 
školské rady. 
 
 
 
Zákonní zástupci nezletilých žáků školy: 
 
1. KUHN-GABEROVÁ  Martina 
 
2. PULKRÁBKOVÁ  Pavlína 
 
 
 
Zástupci pedagogických pracovníků školy: 
 
1. KOUTKOVÁ  Vlasta, Mgr. 
 
2. LIMBURSKÁ  Jitka, Mgr. 
 
 
 
Zástupci zřizovatele: 
 
1. HORYNOVÁ  Hana, Ing.  
 
2. ROUHA  Karel, PaedDr. 
 
 
 
 
 
V Trutnově dne 10. 8. 2005 
 
 
 
 

 
……………………………… 

                   Mgr. Ivan Adamec 
                      starosta města Trutnova 
 
 
 



 


